
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2017 Nr. 32
Veröffentlichungsdatum: 13.11.2017

Seite: 847

Verordnung zur Änderung der Verordnung über Mittei-
lungen in Nachlasssachen

301

Verordnung zur Änderung 
der Verordnung über Mitteilungen in 

Nachlasssachen

 

Vom 13. November 2017

 

Auf Grund des § 347 Absatz 4 Satz 3 und Absatz 6 des Gesetzes über das Verfahren in Famili-
ensachen und in den Angelegenheiten der freiwilligen Gerichtsbarkeit vom 17. Dezember 2008 
(BGBl. I S. 2586, 2587), der durch Artikel 3 des Gesetzes vom 22. Dezember 2010 (BGBl. I S. 
2255) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Absatz 2 Satz 1 des Justizgesetzes Nordrhein- 
Westfalen vom 26. Januar 2010 (GV. NRW. S. 30) verordnet das Ministerium der Justiz:

 

Artikel 1

§ 3 der Verordnung über Mitteilungen in Nachlasssachen vom 10. Januar 2012 (GV. NRW. S. 82) 
wird wie folgt geändert:

 

1. Die Überschrift wird wie folgt gefasst:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2017-32
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2017-s847-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s30
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-4


„§ 3

Inkrafttreten“

 

2. Die Sätze 2 und 3 werden aufgehoben.

 

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 13. November 2017

 

Der Minister der Justiz 
des Landes Nordrhein-Westfalen

 

Peter  B i e s e n b a c h

GV. NRW. 2017 S. 847

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2017-32

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über Mitteilungen in Nachlasssachen 


